

Vi prøver Cobolt Mentor



Smart rom foran cockpiten med plass til lommebok, mobiltelefon og nøkler etc.

# Slik skal en **bra** **havkajakk** være

Mentor er årets nyskapning fra Cobolt Kayaks. Ryktene sier at den er rask, stabil, og praktisk bygget. PADLINGs journalist tok Mentor med på tur, og ble ikke skuffet.

av | Kristian Gjessing

Mentor betyr veileder, en som lærer fra seg, og inntrykket av Mentor er nettopp det. Dette er en kajakk som erfarne padlere vil trives i. Lastekapasitet, sjøegenskaper og fartspotensiale er attraktive egenskaper i denne sammenhengen. Samtidig gir denne kajakken mye til nybegynneren i form av god og forutsigbar stabilitet, styrbarhet og lav motstand i de lavere fartsområdene.

## Smart luke for småting

Mentor måler 540 x 52 cm, veier omtrent 24 kg og har et volum på 345 l, som tilsier en allround havka-

jakk for langtur. Skrog og dekk er av glassfiberforsterket polyester (GRP). Skroget er relativt rundbunnet, men har stabilitet i massevis, også uten last. Dekk og skrog er plastret sammen på innsiden, og utvendig er skjøten sparklet over med en plaststripe. Dette gir en tett og solid sammenføyning.

Dekket har en rund lasteluke på fordekk, diameter 24 cm. Rett akter om cockpiten kommer en rund 20 cm luke, asymmetrisk plassert mot høyre. På akterdekket sitter en enorm oval luke på 45 x 26 cm. Rosinen i pølsa er likevel den lille 10 cm luka som er plassert rett foran cockpiten. I et ganske lavt rom finner vi der plass til nøkler,

# Wolf Campen

Cobolt Mentor er en linjelekker kajakk



Roret er av aluminium. Nedslått gir det etter ved eventuell kontakt med bunnen.



Cockpiten er stor og sittekomforten bra.



lommebok og mobiltelefon. Dybden i dette rommet er øket på senere modeller, slik at det blir lettere å få hele hånden ned i rommet. Lukene er gummiluker, som holdt noenlunde tett på vår båt. Slike luker kan også «forsterkes» med en kraftig strikk rundt åpningen.

### Lang cockpit

Cockpiten er relativt lang, med god plass også bak setet, og måler 97 x 41 cm. Setet er av plast, og føltes meget bra. Ryggstøtten er av merke Snapdragon, og kan reguleres hele 15 cm i lengderetningen. Vi syntes at ryggstøtten nok kunne vært plassert noen cm høyere opp, men den lave plasseringen gjorde det lett å legge seg bakover ved støttetak og ruller.

Fotstøtten reguleres ved hjelp av et plathjul på en rustfri gjengestang i bunnen av cockpit. Dette er en praktisk løsning, som kan justeres uten at man må gå ut av kajaken. Enden av gjengestangen er riktig nok ubeskyttet, men den kan enten teipes over eller sages av når man har funnet en grei innstilling. Kneestøttene er utformet slik at man kan velge å padle med høye knær, eller man kan legge knærne ut for maksimal stabilitetskontroll og kontakt med båten.

Roret er av aluminium, og sitter greit montert oppå akterenden. En ferdig rigget snor og strikk regulerer posisjonen, og gir etter ved kon-

takt med bunnen. For øvrig er båten utstyrt med gode bærehåndtak forut og akter, og er ferdig rigget med slepeline og et omfattende system av strikker på dekk. Kompassgrop finnes ikke.

### På sjøen

Mentor flyter stabilt og er lett å gå om bord i. Å stabilisere med en åre mot land er litt kjelkete med den lange cockpit, men det går (dersom du ikke bare trækker om bord, og drar inn føttene). Kursstabiliteten uten ror er sånn midt på treet, et greit kompromiss i forhold til manøvreringsevnen. Når roret er felt ned (og det er det jo vanligvis) har du full kontroll, også i sidevind og med last på dekk.

Noen kajaker gir deg en slags fartsfølelse med fossende bølger straks du drar litt i åren. Det gjør ikke Mentor. Ettersom den er såpass lettpadlet merker du ikke farten på samme måte, før du ser deg rundt og oppdager at kameraene ligger langt bak deg. Kosepadling på flatt vann tar deg lett opp mot 4 knop, og med ulastet båt klarte vi 5.8 knop på korte spurter. Båten satte seg aldri på baken, men gled lett av gårde med lite bausjø.

Stabiliteten er forutsigbar i alle situasjoner – denne båten gir deg klar beskjed før du velter. Over bølger vakter Mentor greit, uten brå bevegelser og med lite skvett. Alt i



Den relativt smale bredden gjør kajaken lettpadlet og rask.

### Tekniske data

Lengde:	540 cm
Bredde:	52 cm
Vekt:	24 kg
Pris:	Kr. 16.500,-
Produsent:	Cobolt Kayaks

alt synes vi Mentor er blitt et meget vellykket verk fra designer og produsent Jarle Kabbe. Kajaken kan godt padles av nybegynnere, men har egenskaper som også erfarne havpadlere vil vite å sette pris på.

**www.venor.no**

**Venor-lavvuer/  
-gamme og turutstyr**

**venor a.s.**  
N-9520 KAUTOKEINO  
TLF. 78 48 66 22



**KANUK**  
A WAY OF LIFE!

**Kapell, Paddelhandskar, Flytvästar,  
Paddeljackor, Kanoter, Paddlar.**

För information & närmsta återförsäljare  
Tel: +46-(0)8-550 170 73  
Fax: +46-(0)8-550 173 73